

ایران

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از کارگران:

همه به دولت برای انجام کارهای اقتصادی مهم کمک کنند

«افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران، سه موضوع اساسی در مسائل کارگری است



۳۰۰ هزار تومان

هر نفر دهک چهارم تا نهم

۴۰۰ هزار تومان

هر نفر دهک اول تا سوم

رئیس‌جمهور در پنجمین گفت‌وگوی تلویزیونی ابعاد طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها را تشریح کرد

قیمت نان، بنزین و دارو تغییری نمی‌کند

حذف یارانه عبارت غلطی است بلکه یارانه از واردکنندگان به مردم منتقل می‌شود

اجازه نمی‌دهیم درباره نان و سفره مردم کوچک‌ترین اجحافی به مردم شود

هیچ تردیدی در برخورد با فساد، کم‌فروشی و احتکار نداریم

سامانه بررسی شکایت درباره قطع یارانه و دهک بندی به صورت شبانه‌روزی فعال است

آیت‌الله رئیسی شامگاه دیشب در پنجمین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم در ابتدای سخنان خود، یکی از نخستین مسائل پیش روی دولت در آغاز کار دولت را مسأله کرونا و مسأله حفظ جان مردم دانست و افزود: این مسأله یکی از دغدغه‌های جدی مردم بود زیرا روزانه در کشور ۷۰۰ خانواده داغدار می‌شدند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در همین رابطه، مسأله دیگر تهیه واکسن، یا تأمین ارز اختصاصی واکسن نیز مطرح بود، اضافه کرد: اما با مدیریتی که انجام شد، با دیپلماسی فعال دولت و با مشارکت جدی مردم، امروز ما در شرایطی هستیم که از شرایطی که روزانه ۷۰۰ خانواده داغدار می‌شدند، به ۷ مورد فوتی ناشی از کرونا رسیدیم که این امر هم ناشی از لطف خداوند و نیز مشارکت جدی مردم در این زمینه است.

این حجم از ارز در انتهای عمر دولت دوازدهم و ماه‌های ابتدایی سال بود؛ ما این مسأله را با لایحه دو فوریتی به مجلس اعلام کردیم و درخواست ما این بود که باید مجلس و دولت در این زمینه تصمیم بگیرند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه آماده‌سازی زیرساخت‌ها، اجماع‌سازی و اقعان افکار عمومی سه مرحله پیشینی روند آغاز اصلاحات اقتصادی است، در پاسخ به برخی انتقادات مبنی بر اینکه چرا دولت در سال اول خود این اقدام را عملی می‌کند، گفت: اولاً ما شتابزده عمل نکرده و نمی‌کنیم؛ از ابتدای دولت درباره این موضوع نشست‌های مختلف با نخبگان و نمایندگان مجلس مطرح شده است و ابعاد این موضوع کاملاً مورد بحث قرار گرفته است؛ اگرچه این موضوع یکی از بحث برانگیزترین مسائل میان صاحب نظران بود اما ما شأن خود را در خدمت به مردم و حل مشکلات آنها می‌دانیم.

در سال ۹۷ و اختصاص اشتباه آن به کلیه کالاها در ابتدای طرح، اظهار داشت: دولت در ابتدا ارز دولتی را برای همه کالاها اختصاص می‌داد که پس از گذشت زمان متوجه شد باید آن را محدود به کالاها اساسی کند؛ اما اگر همان زمان این میزان تخصیص ارز تدبیر می‌شد، هزینه‌هایی که تاکنون به مردم وارد شده است، مدیریت می‌شد. وی نتایج تخصیص ارز دولتی در دولت سابق را تضعیف تولید با افزایش واردات در کالاهای غیر اساسی، کاهش بهره‌وری و ایجاد زمینه‌های گسترده رانت و فساد برشمرد و خاطرنشان کرد: ما در زمان مسئولیت خود در قوه قضائیه با پرونده‌های بسیاری از فساد در این زمینه برخوردیم. بسیاری از دولتی گرفته و کالا وارد نکرده بودند؛ برخی ارز را در بازار آزاد فروختند و مشکلات جدی برای کشور در اثر عدم تدبیر این موضوع ایجاد شده بود.

یارانه کالاها اساسی ورود کرد. آیت‌الله رئیسی، یکی از مسائل پیش روی کشور را مسأله ارز ترجیحی برشمرد و افزود: همواره اقتصاددانان و صاحب نظران نسبت به این مسأله به ما ترتیب مدیریت کردیم، یا اینکه برخی می‌گفتند تورمی که امروز ۴۰ درصد است، همین طور پیش می‌رود و ۶۰ درصد می‌شود، اما آخر سال ۱۴۰۰ دیدیم که تورم در یک سیر نزولی به هزار میلیارد تومانی برشمرد و گفت: در این زمینه نیز تلاش شد بدون استقراض از بانک مرکزی یا خلق پول و صرفاً با کسب درآمدهایی که دولت

ذخایر ارزی و ریالی نیز با اشاره به اینکه فروش نفت به دو برابر افزایش یافت و اکنون از جهت فروش نفت ما نگرانی دیگر نداریم، اظهار کرد: در زمینه افزایش تجارت خارجی حجم تجارت

مستولان باید تلاش کنند صیانت از جان مردم ارتقا پیدا کرده و روز به روز وضعیت بهتر شود. وی با بیان اینکه علاوه بر واردات واکسن، در تولید واکسن داخلی نیز شرکت‌های داخلی ما فعال هستند، یکی از افتخارات کشور را تولید واکسن داخلی برشمرد و گفت: این امر سبب شده است که امروز کشور ما وارد صادرات واکسن شده و ایران جزو کشورهایی است که در صیانت از جان مردم و واکسیناسیون عمومی موفق ظاهر شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه این کار نیز با مشارکت مردم انجام شده است، یکی دیگر از مسائل پیش روی دولت در زمان آغاز به کار را مسأله ذخایر کشور و ذخایر کالاهای اساسی عنوان کرد و افزود: ذخایر کشور ابتدا نگران کننده بود، اما بعد از مدتی اعلام کردم که امروز نگرانی رفع شده و ما دیگر نگران ذخایر کالاهای اساسی در کشور نیستیم. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه مسأله دیگر پیش روی ما، ذخایر ارزی و ریالی کشور بود، ادامه داد: در اولین جلسه دولت که وزرای ما هنوز رأی اعتماد نگرفته بودند، نگرانی این بود که ما حقوق مردادماه را چگونه پرداخت کنیم، اما در ادامه و در ماه‌هایی که گذشت دولت توانست حقوق و دستمزد را بدون یک روز تأخیر پرداخت کند. وی در زمینه

آیت‌الله رئیسی، بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس را از دیگر جلوه‌های ارزشمند مشارکت مردم دانست و با قدردانی از همراهی و همکاری اساتید دانشگاه‌ها، دانشجویان، معلمان و مدیران، اضافه کرد: فعال شدن سفرهای نوروزی و فعال شدن فضای کسب و کار مردم همه از برکاتی است که خداوند در راستای صیانت از جان مردم و حفظ سلامت آنان عطا کرده، ضمن اینکه

رئیس‌جمهور: مسئولیت پذیری مسأله مهم دولت است و من امروز خود را در جایگاه پاسخگویی قرار دادم؛ برای حل مشکل مردم لازم باشد آبرومی دهم

مسلط مصمم با اراده

وی افزود: می‌گویند اصلاحات اقتصادی کار سختی است؛ حتماً همین است اما ما اصلاح اقتصادی را یک ضرورت برای کشور می‌دانیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: نباید از تصمیم سخت فرار کرد و وحشت زده شد بلکه می‌بایست با تدبیر ابعاد مختلف آن را در نظر گرفت و تصمیم گرفت.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه اجماع اقتصاددانان‌ها و کارشناسان بر اصلاح وضع موجود است، تصریح کرد: یکی از مسائلی که از همان ابتدا پیش روی دولت سیزدهم قرار گرفت، اصلاح مسأله ارز ترجیحی بود. در قانون بودجه ۱۴۰۰ هشت میلیارد دلار تخصیص داده بودند اما آغاز دولت سیزدهم همزمان با پایان

هشدار می‌دادند که این یکی از مسائل جدی کشور است که باید نسبت به آن چاره‌جویی کرد. وی با اشاره به آغاز میحث تخصیص ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی

۳۶ درصد رسید. **روش کنونی تخصیص ارز فساد زاست** رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود به موضوع مدیریت ارز ترجیحی و

می‌توانست داشته باشد این کسری جبران شود. وی ادامه داد: ما سال ۱۴۰۰ را با وجود اینکه همه می‌گفتند با کسری بودجه می‌خواهید چه کنید، به این

ما ۱۰۰ میلیارد دلار است و این کاملاً متفاوت با قبل است. **کنترل کسری بودجه، آغاز سیر نزولی تورم** رئیس‌جمهور، مسأله دیگر آغاز

